
Nadvláda Makedonie nad 
Řeckem 



Najdi na mapě Makedonii 



Nadvláda Makedonie nad Řeckem 

Na sever od Řecka leželo malé království 
Makedonie.  

Významní králové: Filip II. a Alexandr Makedonský 

 

Filip II. – sjednotil Makedonii, podporoval rozvoj 
státu, obsadil upadávající řecké státy – podmanil si 
Řecko 



Nadvláda Makedonie nad Řeckem 

Alexandr Makedonský – získal přívlastek Veliký, 
vychovával ho filozof Aristoteles, zmocnil se 
Persie, ve  výbojích se dostal až k Indii  

 

V období jeho vlády se rozvinul  

tzv. helénismus – kultura, která  

byla směsicí řecké a orientální. 

 



Říše Alexandra Velikého 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zakládal města s názvem Alexandrie. 



ŘECKO POD NADVLÁDOU MAKEDONIE 

Makedonie malé království na sever od Řecka. Základy vzestupu 
Makedonie položil král Filip II., který ovládnul celé Řecko. 
Cílem boj všech Řeků proti Persii, ale Filip byl zavražděn. 
Na trůn nastoupil Filipův syn Alexandr (336 – 323 př. n. l.) 
- vzdělaný, ctižádostivý a cílevědomý – jeho učitelem Aristoteles 
- mimořádně schopný vojevůdce – vítěznými boji vytvořil 
světovou říši – dobyl: Malou Asii, Sýrii, Egypt, oblast 
Mezopotámie, Persii a dostal se k hranicím Indie 
- zakládal města Alexandrie – nejslavnější je přístav v Egyptě 
- zemřel v 33 letech a jeho říše se rozpadla 
helenismus - kultura, vznikla prolínáním řeckých a orientálních 
vlivů 

 


